
 
Ministero Istruzione – USR Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONESSA” 
Via A. Moro n. 8 – 02016 LEONESSA (RI) Tel.0746 / 922125 

C.F.80007950571 - C.M. RIIC806008 - www.istitutocomprensivodileonessa.edu.it 
E-mail: riic806008@istruzione.it – pec: riic806008@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo online dell’Istituto 

Al Sito Web della Scuola 

Al DSGA 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-117 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

CUP C29J21049530006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 
REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia e, nel caso specifico, l’Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti  pubblici  di  Servizi  e  

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto candidatura n. 1070314 del 23/09/2021 per il quale, così 

come riportato nell’avviso prot. n.28966 del 06/09/2021, è prevista l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio 

di Istituto; 
 
 

http://www.istitutocomprensivodileonessa.edu.it/
mailto:riic806008@istruzione.it
mailto:riic806008@pec.istruzione.it




VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 34 del 15 settembre 2021, e la delibera n, 26 del Consiglio 

d’Istituto del 15 settembre 2021 con le quali si delegava il Dirigente scolastico alla partecipazione a 

Progetti PON, POR e Progetti d’Istituto; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 13/10/2021 di approvazione del Pon in oggetto; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate 

DECRETA  

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2021, il seguente Progetto FESR: 
 
 Sottoazione Codice Progetto  Titolo Progetto Importo Autorizzato  

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LA-
2021-117 

Dotazione di 
attrezzature per la 

trasformazione digitale 
della didattica e 

dell’organizzazione 
scolastica 

€ 29.183,62 

 
Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR)” istituendo la sottovoce 
“PON per la scuola (FESR) – REACT EU” del  Programma Annuale 2021 (decreto interministeriale 29 
agosto 20218 n. 129 “ Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 
 
Di registrare le SPESE, nel suddetto Mod. A dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.1)- 
03 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “Digital Board:  trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 28966/2021” dove dovrà essere riportato in codice 
identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzata e nel sistema informativo. Per 
il Progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda Finanziaria (Mod. B), nella 
quale riportare anche il CUP acquisito all’atto della candidatura 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.) saranno 

tempestivamente resi visibili sul sito www.istitutocomprensivodileonessa.it e all’ Albo di questa 

Istituzione Scolastica, alla sezione PON-FESR 2014-2020. 
 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell'Opinione Pubblica 

della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                     Prof.ssa VOLPE Gerardina* 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

   ai sensi dell’art. 3 c. 2  D.L.vo n. 39/93 
 
 
 
 
 

http://www.istitutocomprensivodileonessa.it/

		2021-11-24T12:13:26+0100




